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Sprzężenie zwrotne osłon hermetyzacyjnych urządzeń
transportujących materiały sypkie

Materiały sypkie, przenoszone układem przenoś¬
ników obudowanych hermetycznie, porywają ze
sobą powietrze przy przesypywaniu z jednego
urządzenia na drugie. Na skutek tego w miejscu
wsypu do kolejnego urządzenia wytwarza się w
jego obudowie strefa podwyższonego ciśnienia,
która; w razie braku instalacji odciągowej powo¬
duje wydostawanie się na zewnątrz powietrza
wraz z uniesionym przy przesypie pyłem. Na ry¬
sunku pokazano przykładowo wycinek ciągu tran¬
sportowego, złożony z podnośnika kubełkowego
oraz dwóch kolejnych przenośników ślimakowych.
Strefy podwyższonego ciśnienia oznaczono literą a.

Jeżeli materiał transportowany jest silnie roz¬
drobniony, stanowiąc np. produkt przemiału, opano¬
wanie pylenia nia przesypach staje się niezwykle
utrudnione, ponieważ zainstalowane w tych miej¬
scach issawki odciągowe o wydajności wystarcza¬
jącej do powstrzymania wydobywania się pyłu z
osłony jednocześnie porywają go zbyt wiele ?do
sieci wentylacyjnej. Dzieje się tak 'dlatego, że pod
wpływem przesypywania pył zostaje wytrącony
ze stanu spoczynku i znaczne jego ilości unoszą
się do silnie wzburzonego powietrza, na skutek
czego wystarczają stosunkowo niewielkie prędkoś¬
ci odciąganego powietrza do porywania pyłu do
przewodów.

Pociąga to za sobą albo konieczność stosowania
bardzo wysokosprawnych — a zatem i kosztow¬

nych — urządzeń odpylających albo też znaczne
straty produkcyjne, spowodowane nadmierną
emisją pyłu do atmosfery w razie braku dosta¬
tecznie sprawnych odpylni.

5 Powyższe niedogodności usuwa sprzężenie
zwrotne osłon hermetyzacyjnych według wynalaz¬
ku. Istotę wynalazku stanowi połączenie strefy
podwyższonego ciśnienia a przewodem powietrz¬
nym 1 z obudową hermetyzacyjną poprzedniego

10 urządzenia transportowego to jest tego, które to
nadciśnienie wywołało. Dzięki temu połączeniu
powietrze, porwane przez materiał w przesypie,
wraca przez sprzężenie zwrotne z powrotem do
tej osłony, z której zostało zassane a nadciśnienie

15 za przesypem ulega rozładowaniu.
Prędkość powietrza w przewodzie sprzęgającym

jest niewielka a więc nieznaczna jest też ilość
unoszonego z nim pyłu, najważniejszą jednak za¬
letą sprzężenia zwrotnego jest fakt kierowania

20 uniesionego z przesypu pyłu z powrotem do ciągu
transportowego zamiast do przewodów odciągo¬
wych.

Sprzężenie zwrotne osłon hermetyzacyjnych
pozwala również znacznie zmniejszyć ilość po-

25 wietrzą odciąganego przez ssawki a więc także
ilość pyłu unoszonego do przewodów.

Z.a strzeże nie patentowe

Sprzężenie zwrotne osłon hermetyzacyjnych
30 urządzeń transportujących materiały sypkie sil-

48603



48603

nie rozdrobnione, znamienne tym, że strefa pod¬
wyższonego ciśnienia przy zasypie w osłonie her¬
metyzacyjnej urządzenia transportowego zasilane¬
go jest sprzężona przewodem powietrznym z osło¬
ną hermetyzacyjną urządzenia transportowego za¬

silającego, dzięki czemu powietrze, porwane przez
transportowany materiał w przewodzie przesypo¬
wym i wtłoczone do osłony urządzenia zasilanego,
uchodzi z niej poprzez sprzężenie zwrotne z po¬
wrotem do osłony urządzenia zasilającego.
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